
LA GIUNTA COMUNALE

Vista la relazione del Dirigente (allegato A), nella quale si riferisce circa la costituzione di una 

associazione di armatori di barche tradizionali romagnole, denominata "Mariegola della associazione delle arti e 

dei mestieri delle barche da lavoro a vela dell'Adriatico", alla quale è stata sollecitata l'adesione del Comune di 

Cattolica in considerazione del ruolo pioneristico e di guida svolto attraverso il Centro Culturale Polivalente e il 

Museo della Regina;

Ritenuto opportuno aderire a tale associazione, accogliendo le valutazioni già espresse nella sopracitata 

relazione del Dirigente (allegato A), in particolare per la necessità di garantire una presenza del Museo della 

Regina in un ambito così strettamente connesso alla propria identità e immagine, e per le prevedibili ricadute di 

carattere promozionale;

A voti palesi unanimi,

D E L I B E R A

- di aderire alla associazione denominata "Mariegola della associazione delle arti e dei mestieri delle 

barche da lavoro a vela dell'Adriatico", sulla base dell'atto costitutivo e di una breve relazione illustrativa 

(allegato B);

- di dare mandato al Settore Cultura, Turismo, Attività economiche di intervenire nelle opportune sedi 

per dare seguito a tale volontà espressa dall'Amministrazione;

- di prevedere che la quota annuale relativa all'adesione a tale Associazione sarà ricompresa all'interno 

dello stanziamento assegnato al Settore Cultura, Turismo, Attività economiche;

- di dare atto che la spesa di euro 500,00 (quota associativa) farà carico sul cap. 3050.003 "Incarichi 

professionali - consulenze ed altre prestazioni di servizio - centro culturale polivalente" del bilancio 2005 - 

impegno n. 1144 -.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________



_____________________________________________________________________

DEL31754/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 92 del 20.07.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


